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Nacionalistams sekasi
Vyriuasybininkų fensyva 

pile upės Ebro, visai nepasi
sekė. Rytų fionte šiaurinėj da
lyje prie Tremp, Balague ir 
Gandesa buvusios silpnai su- 
tv rūmus. Tlo pasinaudoju 
vyriausybininkai, bet ši ofensy 
va vynausibininkams labai 
brangiai kaštavo. Nacionalistų 
generolai Queipo del Llano 
ii Saliquet pasinaudojo Eks. 
tiamanduros fronte, užimdam. 
Ó.000 kv. kilometru. Kataluni1 
jos jėgos, kurios susiorganiza
vo šiai ofensyvai, kad sulaikius 
nacionalistus nuo Sagunto ir 
Vaiencijos. Vyriausybininkų 
gen. Rojo su dviem divizijom 
išvažiavo į Ekstiamanruros 
frontą. Atsistatydino du minis 
teriai ir tikimasi didelių refor
mų kabmete. Manoma, kad 
įeisią į kabinėta ir net Negri- 
no neprieteliai Indalacio Prie
to ir Largo Caballero.
Chaco konfliktas jau

BAIGTAS.
Čiake konflikto komisija, 

lar minkaujant Argentinos Vy 
riausytn?' Paraguajaus ir Boli
vijos deleg?c,l°s Buen,os A1‘ 
res mieste pasJ^. taiko.® s“' 
tarų. Paskutinės z.:nics'é A' 
suncion praneša, kad . aragųa 
jaus valstybėje įvykęs pit ^'^9 
tas 135.000 balsavo už taika 
12.000 už karą. Žinios iš La 
Paz praneša, kad Boiivųos 
kongresas taip pat nubalsavo 
už buenos Aires mieste prsi- 
rašyią sutartį.
BLOGĖJA ČEKOSLOVAKI

JOS F/DĖTIS.
Žinios >š Pragos praneša, 

kad sudėtų vokiečiai atmetė vi 
sus Čekoslovakijos valdžios 
pasiūlymus dėl tautų mažumų. 
Sudetų atstovas Ernst Kundt 
keturias valandas posėdžiavo 
su Lord Runciman, kuris turi 
tarpininkauti tarp Sudetų lydė 
rių ir Čekoslovakijos valdžios. 
Kundt net grasina Čekoslova
kijos, pareikšdamas, kad sudė
tų vokiečių kantrybė gali trūkti

Brazilijos Lietuvių taurė futbolo nugalėtojui. Šiomis 
dienomis Kūno Kultūros Rūmai gavo iš Brazilijos 
lietuvių sporto sąjungos “Lituania“ labai gražią tau
rę futbolo nugalėtojui. Taurė yra pereinama dova
na Lietuvos futbolo pirmenybių nugalėtojui. Tau
re gaus tas klubas, kuris tris kartus (nežiūrint eilės) 

laimės pirmenybes.

— Netoliese Rosario, keturi plė
šikai įsiveržė gyvenamai! butan ir 
išvogė pinigų, drabužių ir kitų
daiktų. 2.000 perų vertės.

— Per pereitą semestrų įvažiavo 
Argentinon 27.576 asmenys. Dau
giausiai atvažiavo lenkų, italų, is
panų ir vokiečių.

P. R. SKIPITIS JAU BRAZILIJOJ
Šio m. 1 d. p. R. Skipitis, Užsie

nio Lietuviams Remti Draugijos 
pirmininkas, atvyko į Braziliją, 
kur jis lankydamas lietuvius ir ty
rindamas įvairius klausimus, ma
no išbūt apie pusantro mėnesio lai 
ko. Paskui jis atvažiuos į Argenti
ną susipažinti su ča gyvenančiais 
lietuviais r išgvildenti kolonizaci
jos klausimą ir galimumus lietuvių 
kolonizavimui, čia taipgi jis mano 
pabuvoti nemažiau, kaip pusantro 
mėnesio. Iš Bs. Aires jis aplan
kys ir Urugvajaus lietuvius. Savo 
buvojimo metu Buenos Aires, p. 
Skipitis mano aplankyti Berisso, 
Rosario, Kordobos ir net Comodo
ro Rivadavijos lietuvių kolonijas. 
Buenos Aireso lietuviams jis mano 
laikyti 3-4 paskaitas, o kitose vie 
tose po vieną. Jo paskaitos bus iš
samios ir plačios ir kiekviena jų 
tęsis apie pusantros valandos, su 
maža pertrauka. Kalėdų šventėms 
p. Skipitis bus jau Kaune.
NAUJAS KOLUMBIJOS PREZI

DENTAS
Kolumbijos Kapitolojamo centri 

niame salione, perėmė valdžią p. 
E. Santos, išrinktas prezidentu, be 
opozicijos, 1938 - 1940 metų pe
riodui.

Perėmimas vyko Senatui ir Re- 
presentantų Kamerai susirinkus 
nepaprastai specialiai sesijai.

Dvylikos metų laikotarpyje jau 
trečią kartą kaip užima preziden
tūrą liberalų partijos narys, ir kas 
įdomiausia, tai kad ir šis, kaip ir 
pirmieji yra žurnalistas.

PASIBAIGĖ STREIKAI
Einantieji streikai Piccardo y 

Čia tabako manufaktūroje, paga
liau priėjo prie galo. Darbininkai 
ir fabrikantai, tarpininkaujant 
Valstybiniam Darbo Departamen
tui, pasirašė taikingą susitarimą.

Susitarimo svarbiausieji punk
tai yra: viso streikuojančio perso
nalo darban priėmimas; fabriko 
administracijos duotųjų pagerini
mų išlaikymas; darbininkų pasiža
dėjimas grįžti darban, dirbant su 
geriausiu noru ir disciplina; fab
riko administracijos nustatymas 
kiekvienam darbininkui darbo rū
šį ir eilę tam darbui, siekiant, kad 
gale mėnesio visi būtų išdirbę tą 
patį valandų skaičių ir į liuosas 
vietas žmonių, bet kur dirbusių 
priėmimas.
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Nenormalus Reiškiniai.
Yra daug dalykų, kurie vyksta mūsų kolonijoj, svei 

kai galvojant, jokiu būdu negali suprasti. Paskutiniu lai
ku Blavieščiūnas suorganizavo „kolonijos tarybą“, pasis 
kelbdamas šios „tarybos ‘ pirmininku, o sekretoriumi pa
siskyrė komunistinio laikraščio redaktorių Baltušnyka. Ši 
„taryba" yra suorganizuota Pasiuntinybės rūmuose. Pade
monstruosime pavyzdžius, kaip Blavieščiūno sekretorius 
Baltušnykas, būdamas Momento redaktorium, aprašinėja 
Lietuvą;—„Čia nieko tokio ypatingo, tai dvidešimtojo am
žiaus progreso mados, o kadangi Lietuva užima pirmą vie 
tą pasaulyje tų madų —vagysčių... Lietuvos fašistų vieš
patavimo laikais toje srityje labai pakilo „progresas“ ir į- 
ėjo Į madą, nes nuo mažiausio raštininkėlio ir paprasto 
parapijos klebono iki aukščiausio ministerio ir vyskupo 
visi kiek tik išmanydami vagia, o pati tų „ilgapirščių ins
titutą“ sudaro pats Antanas su savo žentais, švogeriais, 
kūmais ir kitais savo šeimynos nariais“. Nenorime pers
pausdinti viso straipsnio, nes yra per daug šlykštus. Nie
kad nekreiptume dėmesio Į lietuviškų komunistų burnoji- 
mąsi, jei jų neproteguotų Aukštuolis —Blavieščiūnas. šie 
„perlai“ y.a tilpę Momento 84 numeryje. Vadinasi, Aukš
tuolis—Blavieščiūnas bendradarbiaudami su komunistais, 
atstovauja Lietuvą, Jos prezidentą, bei Vyriausybę. Juk ir 
aklas gali pastebėti, kad tai ne atstovavimas, bet tyčioji
masis. Momentas Lietuvos atžvilgiu jau nebe pirmą kartą 
panašiai parašo.

Mums stengiamasi primesti, kad lig Aukštuolis 
dar nėra atšauktas, jo atakuoti, esą, negalima. Mums gi, 
beųt atrodo, jeigu valdininkas parodė savo falšyvų veidą, 
tai šio dalyko visai toleruoti negalima. Visoki komitetai 
Lietuvos „demokratinei valdžiai ‘ atstatyti, gelbėti Ispani
jos liaudį, yra sudaryti iš tų pačių asmenų ir Blavieščiū
no „taryba“, Aukštuolis ntekad neatremia jam pr.metamų 
faktų, jis tik pasiteisina, kad ji šmeižia ir viskas.

Aukštuolis labai dažnai mėgsta pasakyti, kad jis 
esąs ne partijos pastatytas ministens, bet ministeris iš 
karjeros ir todėl jis Aukštuolis kaipo toks negalįs daryti 
skirtumo tarp Įvairių iceologinių pažiūrų lietuvių. Esą, lie 
tuvoje visi vienodai mokesė us moka ir todėl jis taip pat 
privaląs i visus lietuvius vienodai žiūrėti.

Labai keistą yra lietuviškų bolševikų galvojimas. 
Jų manymu, kad visi Lietuvos tautininkai ir visa valdžia 
yia vagys, bet Aukštuolis yra geras: savo Momente deoa 
jo fotografijas, padėkas, cirkuliarus ir panašiai. Aukštuolio 
supratimu, jeigu atakuoja Lietuvos valdžią, tai yra papras 
tas normalus reiškinys, nes, esą prieš valdžią gali būti 
opozicija, tik prieš jį, Aukštuolį negali būti opozicijos, 
nes jis, žinoma, yra aukštesnis už visą Lietuvos valdžią ir 
net už pačią Lietuvą,

Dabartinis Aukštuolio išvykimas j Braziliją yra ne 
kas kita, kaip užtėgimas Skipičiui bž akių.

LENGVIAUSIAS PERSKYRIMAS 
YRA SUNKIAUSIAS

Prancūzų valdomoj Vakarinėje 
Afrikoje Dahomęy teritorijoj nuo 
seno veikia įdomus persiskyrimo 
procesas. Vidury kaimo stovi tam 
tikslui paskirta švendrais dengta 
troba, į kurią sueina kandidatai 
su savo liudininkais. Jiedu atsis
toja priešinguose kampuose atkrei 
pę veidus į sieną. Pirmiausiai vy
ras garsiai sušunka:

— Aš kvailys! Aš kvailys! Aš 
kvailys!

Paskiau tą patį moteris kartoja
— Aš kvailė! Aš kvailė! Aš kva 

lė!
Po to abu atsisuka ir žiūrėdami 

į vienas kitą, unisonu rėkia:
— Mudu kvailiai! Mudu kvai

liai!

i šiuo ir pasibaigia persiskyrimo 
ceremonija. Nuėję su liudininkais 
pas kaimo viršaitį paskelbia, kad 
esą persiskyrę.

Atrodo, kad labai lengva, ta
čiau retai pasitaiko rimtoms mi
noms šitą ceremoniją atlikti. Daž
niausiai abu prapliumpa juokais ir 
visai užsimiršę savo vaidą susi
tvarko, nes pamato, kad persiskir- 
dami tikrai kvailai daro. (F. U.)

Jonukas stovi prie lango ir žiū
ri, kad lauke lyja. Pagaliau jis 
dausia motiną:

— Mamyt, kodėl lyja?
— Kad žemė duotų vaisių, kad 

užaugtų javų, obuolių, kriaušių.
— Tad kam tada ant asfalto ly- 

■ ja?
*

COMPAÑIA MARITIM A BELGA 
(Lloyd Royl) S. A.

Laivokartés ten ir atgal m K m
Kainomis Kuo Žemiausiomis

KVIETIMAS IŠ IIEHYGS
Laivai išvyksta kas 15 dienų

PIRMIEJI IŠVYKS
Laivakortės į Lietuvą 3 klases $ 310
Atsikvietimui iš Lietuvos $ 340

Av. L. N. Alem 491 - 95 Bs. As.
ir 5275U.T. Retiro 5274

Agentai MONTEVIDEO mieste 
Chrístophersen y Cía

25 AGOSTO 358, Montevideo

Agentai ROSARIO mieste 
J. C. Lea

SANTA FE 1378 Rosario

DRAUGIŠKAS PRANEŠIMAS
Geriausias kursas

TAMSTOS PINIGINĖMS PERLAIDOMS 
siunčiamoms jūsų giminėms

Didžiausias saugumas
TAMSTOS INDELIAMS MŪSŲ

' TAUPOMOJ KASOJE
Kainos be konkurencijos

LAIVAKARTĖMS Į LIETUVA IR ATSI-
VIETIMUI IŠ TEN
visomis laivų Kompanijomis
Ta yra nauda kurią teikia Tamstai

LIETUVIŲ SKYRIUS

Buenos Aires Skyrius

Centraline Įstaiga: 
Bme. Mitre 234 
kamp. 25 de Mayo

Agencija Nr. 1: 
Corrientes 1900 
kamp. Rio Bamba

PINIGINES PERLAIDOS I LIETUVA papiginti mis per, 
siuntimo išlaidomis ir be atskiro mtketiio u; cit paštą-

šis viešbučio names, kuiirrre 1523 m. sausio
9 d. hito geibi j ne Remítete skylių atsietu seimas 

LAIVOKARČIU PARDAVIMAS į Lietuva ir auikviet. 
m ui iš ten pifie i e <n ie 1 a i <n i.- ii 1i1 t <) 11: > kiv^

M
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Iš LIETUVOS
Liepos 27 d. Amerikos lietuviai 

sportininkai, dalyvaują Tautinė
je Olimpiadoje, pagerbė 1936 m. 
tragiškai žuvusį amerikietį sporti
ninką Knašą. Kaune ant jo kapo 
Amerikiečiai sportininkai padėjo 
vainiką. Kaip žinome, Knašas į 
Lietuvą buvo atvykęs pirmo pasau
lio lietuvių kongreso metu ir čia 
pasilikęs treniruoti boksininkų.
BEŽDŽIONĖ IŠMETĖ PRO LAN

GA PINIGUS
Šančiuose, Vokiečių gatvėje tū

las Jonas Pakarklis laiko pas save 
nedidelę beždžionę. Vieną kartą 
Pakarklis išmetė pro langą ubagui 
10 centų. Beždžionė pamačiusi šį 
savo pono pasielgimą, nutarė jį pa- 
mėgažioti. Kai Pakarklis užmigo, 
Beždžionė pritykojusi prie jo pini
ginės, pagrobė ją ir pradėjo praei
viams pro langą mėtyti pinigus. 
Kai prie Pakarklio buto susirinko 
gerokas skaičius vaikų ir praeivių, 
tai tik tuomet jis pabudo ir nuo 
beždžionės atėmė piniginę su pini
gų likučiais. Kadangi Pakarklis 
vertėsi smulkia prekyba, tai pas jį 
buvo daug smulkių monetų. Bež
džionė pro langą išmėtė apie 40 li
tų. Dalį pinigų Pakarklis atgavo, 
o šiaip visus kitus pinigus vaikai 
išsinešiojo.

SUGAVO 60 BRAVARŲ
Plungėje labai išsiplatinęs slap

tas degtinės varymas. Kasmet po
licija ten sugauna po keliasdešim
tis bravarų ir teismuose degtinda
rių bylos niekada nesibaigia. Po
licininkas Mackevičius, kuris čia 
jau dirba per 10 metų, yra čia su
ėmęs jau apie 60 bravarų. Jis už 
ilgą tarnybos laiką ir uolumą yra 
apdovanotas Gedimino žymeniu.
NETOLI KLAIPĖDOS IŠDEGĖ 50 

HA MIŠKO
Liepos mėn. 9 d. kilo gaisras 

Melneragės miške, tuojau už Klai
pėdos švyaurio. Nors gaisras buvo 

greit likviduotas, tačiau ugnis 
spėjo išnaikinti apie 50 ha miško. 
SUMAŽĖJO KALINIŲ SKAIČIUS

Ryšy su Lietuvos nepriklauso
mybės 20 metų sukaktuvėmis ma
lonės aktais iš kalėjimo paleista 
daug kalinių.

šiuo metu visuose Lietuvos ka
lėjimuose kali apie 4000 kalinių, iš 
jų apie 400 už politinius nusikalti
mus. Buvo arti 5000 kalinių.
MIRĖ 20 METŲ ĖJĘS SENIŪNO 

PAREIGAS
Liepos 6 d. palaidotas Kriaunų 

kapinėse Jūžintų valsčiaus Margė- 
nų seniūnas Stasys Matukas, kuris 
nuo 1918 metų ėjo seniūno parei
gas ir per ilgametę tarnybą pasižy
mėjo sąžiningu ir nuoširdžiu gy
ventojams patarnavimu. Prie ka
po kun. Raščius pasakė gražų pa
mokslą. Laidotuvėse dalyvavo vals 
čiaus viršaitis policijos viršinin
kas ir visi seniūnai, kurie uždėjo 
ant kapo vainikus, o viso valsčiaus 
vardu atsisveikinimo kalbą pasa
kė mokt. J. Butkus. Velionis pali
ko žmoną su dviem mažais vaiku
čiais.

TI NESUVAŽINĖJO LENKŲ 
ATSTOVĄ

Liepos m. 8 d. apie pusę pirmos 
valandos Laisvės alėja važiavo 
miesto savivaldybs autobusas ir 
sunkvežimis. Tuo momentu iš 
Daukanto gatvės į Laisvės alėją 
suko Lenkijos atstovo Lietuvai p. 
Charvato automobilis. Automobi
liu važiavo p. Charvatas su žmona 
ir pakliuvo tarp autobuso ir sunk
vežimio. Sunkvežimis sutrenkė į p. 
Charvato mašinos užpakalinę dalį, 
mašiną apie metrą atmušė ir šiek 
tiek ją sulenkė. P. Charvatas po 
susidūrimo, sustabdęs mašiną ją 
apžiūrėjo ir įsitikinęs, kad didelių 
nuostolių nepadaryta, niekam del 
to nepareiškęs pretenzijų įsėdo į 
mašiną ir nuvažiavo. Sunkvežimis 
buvo iš Kėdainių.

SLĖNIŲ JOVARAS

Kada gyvenimas prasideda...

* * - * .
Gyriau tave, gyriau tavo bodėjimą, nes tu vieninte
lė, kuri į mano maldą prabilai ..

Aš apleidau tave ir vėl grįžau atgal... tu laukei kas 
kartą manęs, nors to ir nevertas buvau...

Atėjau su išvogta meile, nors ir ją palikau už slenks
čių mano gyvenimo, vienok jau tas buvau, kurį pir
mąkart sveikinai...

Sveikinai šypsojančiu veidu, o vėl radai apniukusį... 
Bet tavo viešėjimas mano gyvenime viską isblaškys, 
ir vėl rasi mane, kokį pirmąkart sveikinai...

»* »
Ak. meile, kodėl manyje apsigyvenai, kada aš tavęs 
nelaukiau...

Geriau apleisk mane ir eik į nuliūdusias širdis, ku
rios tavęs bodis seniai...

Pamėgai mane tylų, mano džiaugsmą papildei, o nu
liūdimą ilgesiui paaukojai...

Palik mane tylų ir eik ten, kur tavęs laukia ištiesę 
rankas...

Ak, meile, tu viena atėjai, tau kelio nieks neparo
dė, tu mano balso negirdėjai...

Aš tylėjau, kaip nieks tylėti negali...
Atėjai... džiaugiaus, o kartu ir verkiau, kad apleidai 
kitus...

Aš neskinu tų gėlių, kurios greit vysta...

Aš ¡nežinau ar begali būti man skirta ta gėlė, kuri 
tikran nevystų. .

Mano nedraugai pro šalį praeidami, nors sakė, kad 
mano džiaugsmas tikrai ateina...

Aš negaliu suprasti, kam man gyvenime formos rei
kalingos...

Gal geriau būti nieko neturint, negu viską turėti...

L < it ves Ltfšir'C Icnrrds i. n. feju-irt 22 d. Krure rtplrjtsi Firrcizijcs valstjbirę komandą
• rezultstu 36. 24 Lietuvos raidai. Kairėje — vaidas iš teipalsijtimi ktcpširio rurgljiru Lietuva Prancūzija, 
I ūkusių š, m. gegužės 22 d. Katrė. Lietuves valsljtirė kentrea apsirengusi baltais marškiniais ir juodomis kelnėmis
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Smūgis i galva
Iš Didžiojo karo laikų yra 

žinoma daug atsitikimų, kad, 
sviedinių sprogimo pri
trenkti arba į galvą sužeisti 
kariai nustodavo atminties. 
Kai kurie jų ir pasveikę nieko 
neatsimindavo iš savo praei
ties net savo vardus ir pavar-

. • . • , • | kiniu. Nes ligi šiol tokių atsigražino atminti Įtikimų nebūta Pasitaiko, kad 
apkasai“ Paskui jis nusirami kai kurie kontužyti invalidai 
no ir pradėjo kalbėti apie ka- ilgainiui pasveiksta ir atgauna 
ra, savo sužeidimą, namiškius'nors nepilną atminti. Bet nie 
ir kit ka. Jam grižo atmintis, kados nebuvo tokio atsitiki- 
Dabar pažino ir lankyti atėju- m o, kad antras -
šią žmoną ir senus pažitamus gražintų žmoguj atminti. 
Gydytojai ir mokslininkai su- t-f ‘-'j--- 
sidomėjo tuo nepaprastu reiš- kaip naujai užgimęs.

mo, kad antras sutrenkimas
‘ _ ' ' ’ \ Da

bar invalidas Mistretas tačiau

des būdavo pamiršę. Dar ir 
dabar įviriose valstybėse yra 
karo invalidų, praradusių at 
minti ir nežinančių nei kas 
jie nei iš kur kilę. Tačiau ne
seniai Prancūzijoje Įvyko kaip- 
tik priešingas nuotykis —auto 
mobilio susidūrime sužalotas 
žmogus staiga atgavo atminti. 
Bordo mieste gyveno tūlas 
Germanas Mistretas, Did. ka
ro invalidas. 1915 m. jis bu
vo pritrenktas vokiečių sviedi
nio sprogimo. Ligoninėje jis 
atgavo sąmonę ir vėliau pas 
veiko, 'tačiau neteko atminties 
Gražintas į namus, nepažino 
nei aplinkumos, nei savo tėvų, 
nei žmonos. Jis buvo pamir
šęs visą savo praeitį, jis tikė
jo tuo ką jam artimieji saky
davo, darydavo tą ką jam kiti 
liepdavo. Taip jis išgyveno 
20 metų skaudžioje užmaršoj.

Per rudeni, spalių 18 d. 
Mistretas ėjo Bordo gatve. 
Čia ji užkliudė sunkvežimis 
ir pertrenkė ant grindinio, su
žalodamas galvą. Mistretas 
vėl pateko ligoninėn Jam bu
vo pramušta galva ir sulaužy
ta ranka. Bet vos tik su eista 
sis atgavo sąmonę, jis ūmai 
pašoko iš lavos ir pradėjo 
šaukti. Kur mano šautuvas? 
Vokiečiai puola — greičiau į

Iš viso pasaulio
Suvienytose Valstybėse. — Pranešama, kad 

Argentina stovi pirmoje eilėje tarp valstybių 
pirkusių aeroplanus ir aviacijos reikmenis.

Italijoj. — Monfaleone, laivų statyboje pasta
tytas naujas italų nardomasis laivas „Morosini“. 
Minėtas laivas turi 73 m. ilgio ir sveria 1.026 to
nas.

Anglijoj. — Įvyko naujo transatlantinio kelei
vinio laivo „Mauritania“ plukdymas. Anglai dar 
tokio didelio laivo nebuvo pastatę. Plukdymą ste
bėjo šimtas tūkstančių žmonių.

Italijoj. — Pranešama, kad praeitais metais 
susisiekimo nelaimėse mirė 2.708 asmenys, o 40- 
357 buvo sužeisti.

Italijoj. — Fašitsų vadui ir Italijos diktato
riui, Benito Mussolini, suėjo 55 metai amžiaus. 
Tą dieną jis praleido savo rezidencijoj ir nebuvo

Brazilijoj. — Vietiniai laikraščiai pranešė, kad 
vyrausybė studijuoja projektą, uždėjimui vien
gungiams mokesnį. Surniktieji pinigai būtų su
naudoti skaitlingoms šeimoms sušelpti.

Vokietijoj. — Kapitonas Schlimbach, išplaukė 
iš Hamburgo uosto savame būriniame laivelyje, 
„Stoertebecker III“, su kuriuo mano padaryti il
gą kelionę. Pirmasis jo tikslas pasiekti Puerto 
Espana — Trinidad saloje.

Ekvatoriuj. — Papildant konstitucinius įsta
tymus, išleistas naujas įstatymas kuriuomi drau
džiama svetimtaučiams įsigyti žemes, vandeny
nus ar kuro kasyklas esančias iki 50 kilometrų nuo 
valstybės rubežinių sienų. Tik specialiu valdžios 
leidimu dabartiniai savininkai, esantieji tose sly- 
gose, galės ir toliau valdyti savo nuosavybes.

ARGENTINA DALYVAUS LATI- 
NOAMERIKOS DARBO KON

GRESE
Tikslu dalyvauti Latinoameri- 

kos darbininkų kongrese, kuris į- 
vyks Meksikoje, š. mėnesį, įšvyko 
Argentinos Darbo Federacijos ats
tovai, kurie grįžę turės plačiai in
formuoti apie minėto kongreso į- 
vykdytuosius darbus.

Prancūzijoj. — Paryžiuje prasidėjo užsienyje 
gyvenančių prancūzų kongresas, kuriam pirmi
ninkauja senatorius Beranguer. Susirinkime da
lyvauja keli ministerial.

Peruvijoj. — Vyriausybė išleido dekretą, ku
riuomi leidžiama mokykloms, kurias išlaiko sve
timtaučių kolonijos, vartoti valstybinę vėliavą 
tik viešuose parengimuose ir eisenose.

Indijoj. — Rangen mieste, tarp budistų ir in- 
dusų įvyko didelės muštynės. Sužeista 40 asmenų, 
jų tarpe vienas europietis policininkas, 
jokių viešų paminėjimų.

Lenkijoj. — Pranešama, kad Sovietų vyriau
sybė davė leidimą išvežti Lenkijon, paskutinio 
šios valstybės karaliaus Stanislovo Augusto Po- 
niakovskio palaikus. Karalius mirė 1798 m. Pet
rapily, kur ir buvo palaidotas.

Suvienytose Valstybėse. — Jau savaitė laiko 
kaip nėra jokių žinių apie keleivinį lėktuvą „Chi
na Clipper“, kada šis darė vieną iš savo papras
tų transportinių skridimų, šis lėktuvas skrido 
Manila salon, veždamas 15 keleivių ir tris įgulos 
žmones. Vyriausybė įsakė kariškiems laivams 
ieškoti lėktuvą.

Vokietijoj. ■— Munheim miesto chemijos pro
duktų fabrike įvyko didelis sprogimas. Sužeisti 
trys darbininkai. Padaryta labai daug nuostolių.

Belgijoj. — Viename paminėjime, kuriame da
lyvavo pats Karalius Leopoldas, sulaikyti trys 
žurnalistai. Sulaikymo priežastis nežinoma. Ka
talikų žurnalistų ratelis ir spaudos sindikatas 
prieš tai protestavo.

Prancūzijoj. — Marsella uosto darbininkai 
atsisakė dirbti sekmadieniais. Tuo būdu šį sekma
dienį susitrukdė trijų laivų iškrovimas ir kelių 

prikrovimas.

Lielt'\cje birželio 8 d. lite rtrerpte 
fiero, aiba Lietines ‘Ultejc ailsc“, 
Jpaujant vyiiciitybes r < i «n j i • I; ¡1 

pierc pir.irit,

Fiere
pnjta Lie i\e
> į - • v n 11 n < 11
Uite yie cįig

^L,[Cf 8A’ 'f Hcen’i p tre p re;, liri xtiicirtf

i ? 5*® € n r.íUcS Fi¡nirirl<¿ lt r. Ahiteras dą
,.-A/ 'I 'P H'i Jíji.r. Ciiriri išrieti
1 ‘Ltl p* ji, neilgiai, r.igt nėea.

4



PIKTU AMERIKOS ŽINIOS ÓNi94

veidas 
itališ- 
išeina
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Revoliucija Albanijoje. , 
Įvairūs spausdinti plakatai ro- . 
dė Albanijos revoliucinį judė 
jimą. Kalbos plito, kad Kara
liškojo laivyno admirolas mirė, 
bet, pagaliau, valdžios šalinio 
kai sukilimą nnmalšino. Tvar
ka atstatyta. Po dviejų aliarmo 
dienų Albanijoje, vėl staiga 
viskas nutilo,— nieko neįvyko.

Prancūzai galvoja, kad al
banai, kurie gyvena Balkanų 
pusiasalyje yra laukinė tauta, 
kuri karo metu kariavo prieš 
prancūzus. Anot prancūzų 
albanų moterys vaikšto už 
dengtais veidais, vyrai nešio
ja didelius ūsus ir yra apsi
ginklavę akmeniniais šautuvais. 
Kuris tvirte nis, to teisybė. 
Silpnesnis privalo gerbti tvir
tesnį ir nieko daugiau.

Gražią naktį visuose laik
raščiuose pasipylė žinių apie 
Albaniją ir Paryžiaus laikraš
čio V o i 1 a reporteris Jean 
Batsac aprašo savo reportažą.

— Nužygiavau lig aukšto 
jo Saint Michel bulevaro, La- 
tinų kvartale. įėjau į vieną ba
ra, kuriame ieškojau žmogaus, 
kurio būtinai norėjau pamaty
ti Tai buvo senelis ilgu žilų, 
gražiai išauginta žila barzdele. 
Tipas bent kiek keistas. Liūd
nas, nusiminęs, visuomet kaž
ko nusigandęs, bet iš kitos pu 
sės malonus. Drabužius be
veik visuomet dėvi vienodai: 
žakietas ir jo mazgojamas kak 
laraištis, kuris krisdavo ant jo 
liemenės. Taip pat nešiodavo 
akinius. Šitas senukas yra poe 
tas ir yra buvęs Albanijos Ka
rališkųjų Rūmų prancūzu kal
bos profesorius, tai yra tos pa 
čios Albanijos, apie kurj pran 
cūzai yra susidarę nuomonę, 
kad albanai yra laukinių tau
ta, apsiginklavusi akmeniniais 
šautuvais. Ieškomąjį asmenį at 
radau geriantį kavą.

—Mano mylimas drauge, 
prabilo. — Gyvenimas yra sun 
kus... bet pereina...Galima pei- 
kęsti...Turiu daug vilties visa 
tai pamiršti. Keli mėnesiai at
gal buvau išlipęs Durazzo 
mieste. Durazzo yra vieninte
lis Albanijos uostas. Sis mies 
tas Albanij: i turi tą pačią 
reikšmę, kaip Atėnams Pirėjus 
Tuo laiku nieko nepažinau Al

banijoj. Apsistojau labai praš
iame nakvynių name. Bagažą 
pasidėjau prie pat savo koių. 
Vienos tarnaitės, kurios 
buvo apdengtas šydu, 
kai paklausiau, kada 
traukinys į Albanijos sostinę 
Tiraną. Vietoj atsakyti į klau
simą pradėjo drebėti, o pas
kui apsigrižusi pabėgo. Po to 
prisiartino su labai rūsčiu, ga
lima sakyti, grasinančiu veidu 
ir paaiškino, kad Albanijoje 
nei gelžkelių nei traukinių nė 
ra- Taip pat nėra ir geru kelių 

Albanija randasi antro 
je Adriatikos Jūros pusėje tai 
yra visai priešais Italiją. Ru- 
bežiuojasi su Vengrija, Pietų 
Slavija ir Graikija. Savo geo- 
graf.ne išvaizda labai panaši) 
Portugaliją. Tęsiau kelionę au 
tomobiliu. Tarp Durazzo ir 
Tirana yra keturiosdešimts ki- 
ometrų. Pagaliau privažiuoja 
me ir Tiraną. Namai labiau 
panašūs į barakus. Tarp dau
gelio tokių barakų, prastai ap
sirengę kareiviai gimnastikavo 
si. Retkarčiais galima buvo 
pamatyti ir vieno ankšto baltų 
namelių. Pastebime ir vieną ke
turkampį rūmą, prie kurio yra 
silpnos kolonos. Akmenys yra 
smarkiai apžėlę žole. Netoli 
ganosi avių būrys.

— Parlamento Rūmai, — 
išdidžiai pranešė šoferis.

Apsistojau viešbutyje In 
ternacional, kuris yra vienintė 
lis visoje Albanijos sostinėje 
Paklausiau šoferio, kiek norįs 
už atvežimą.

— Vieno napoleono, — 
šoferis.
Bent kiek nustebau, nes 
pinigai vadinasi I e c k 
to pačioje Pr ncūzijoje

atsakė

Regalan con compras de cajas grandes mapas comple

tos. Grandes modernísimos dé la Republica Argentina.

Cía Internacional de Viajes
San Martin 56 - Bs. Aires

Pigiausios laivakortės išvykimui ir giminių atsi- 
Jįį kvietimui parsiduoda Tarptautinėje Kelionių 

Kompanijoje. Taip pat parduodame laivakorte»
i š s i m o k ė j i m u i 6, 10 ir 15- kai mėnesių

S1DEMEK1T

ii»»

KVIEPALŲ PARDUOTUVĖ IR KIRPYKLA

STASIO BOGUŠA

Visų rusių kviepalai parduodami žema kaina, mandagus patar
navimas, kviečių visus lietuvius atsilankyti. Galima 
gauti pasiskaityti visų vietos ir Lietuvos — žurnalu 

ir Laikraščių be jokio makesnio.

Calle NUEVA YORK 4707 BERISSO, F. C. 8.

I

3 
Ii

gerai

JONO POVILONiO
Av. Pavón 69. Avellaneda

Taisomi įvairiausių rūšių automobiliai, sunkvežimiai ir t.i.
Ltvisi rtt<r.<lTt l«i sirlvež'nių avr-vkai kreipkitės 
tik i t i; _c i; I ir1 < ><: i:r r 11< n c t ilil i s greitai, gerai 
pataisytas ir car iž gigesre Lira, te to, da, geriau.

šalies 
o be 
¡au mažai naudojama napoleo 
vertė.

Viešbutyje keturi ang
lai tylomis žaiožia bridge, ki
tame kampe trys italai ginčy- 
jasi, o jaunas prancūzas sten
giasi viešbučio tarnaitei įrody
ti meilės reikšmę. Visi jie yra 
savo valstybių pasiuntinybių 
bei konsulatų tarnautojai.

Per dienų dienas nie
ko daugiau neveikiau, kaip tik 
vaikščiojau, klausiau ir visa ste 
bėjau, kas man galėjo patikti. 
Pabaiga 11 — tame puslapyje

AUTOMOBILIU TAISYMO

SKAITYK P. A. Z I N I A S
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Nuotrupos
1$ KO ŽMONES SUKRAU

NA TUR US
Pasirodo, kad ir karo ne

laimė kai kam atneša gerą pel 
na. įvairūs vikruoliai ir svieto 
perėjūnai moka pasinaudoti 
žmonių nelaime ir iš jos pasi 
pelnyti. Kada japonai pradėjo 
bombarduoti Kinijos didmiestį 
Šanchajų, kai bombos ir grana 
tos pradėjo griauti namus, o 
šrapnelių kulkos kristi pro lan 
gus į ramių gyventojų butus, 
apsukrus biznierius, sugalvojęs 
tą visą išnaudoti. Tas amerikie 
tis supirko Šanchajuj ir kituo
se miestuose apie 3 milijonus 
senų maišų pasandė kelis šim
tus darbininkų ir liepė jiems 
prisipilti maišus smėliu. O pas 
kui plačiai paskelbė laikraščiuo 
se savotišką reklamą: „Visi, 
kurie norite apsisaugoti nuo 
kulkų ir granatų pirkite mūsų 
pagamintus smėlio maišus. Kai 
su tais maišais užkrausite savo 
mamų langus ir duris, galėsi
te ramiai gyventi. Mūsų paga
minti maišai atlaiko patrankų 
sviedinius. Jų nepramuša gra
natos“. Savaime aišku, kad mi
lijoniniam mieste atsirado ne
maža žmonių, norinčių apsisau 
goti nuo japonų sviedinių. 
Tūkstančiai gyventojų bėgo i 
biznieriaus sandėlius ir pirko 
maišus su smėliu, o jais bari- 
kadavo namų langus ir duris.
Už smėlio maišą buvo moka-
ma 20 amerikoniškų centų 
(apie 1 lit. 20 centų. Kadangi 
miesto apšaudymas tęsėsi sa
vaitėmis, tai maišų pareikalavi
mas buvo labai didelis. Biznie 
rius kasdien parduodavo apie 
50 000 maišų su smėliu, o 
per pusantro mėnesio išparda
vė visą maišų atsargą. Vienas 
senas maišas jam kainavo po 
1 centą, o jų pripildymas smė 
liu ir krovimas į sandėlį — po 
3 centus. Tuo būdu jam liko 
gryno pelno 480.001 dolerių. 
Vadinasi, apsukriems verte- 
goms ir karas yra pelningas 
dalykas.
M TINOS AŠAROS 1ŠGEL 
EEJO SUNU NUO MIT1ES 

Šiomis dienomis Bulgari
joje įvyko tikrai nuostabus 
nuotykis. Ūkininkas Morbija- 
vas su savo 20 metų sūnumi 
Borisu kirto medžius Pakirtus 
vieną medį, jo stora šaka tren 
kė sūnui per galvą ir par
mušė jį į sniegą. Tėvas puolė 
sūnaus gelbėti, bet sūnus jau 
nerodė jokių gyvybės žym ų. 
Tėvas skubiai parvežė sūnų 
namus ir pakvietė vietos felče
ri, kuris apžiūrėjo nelaimingą
jį vaikiną ir pareiškė, kad Bo

risa nebegyvas. Šaka sutrenku 
si jo smegenis, ir mirtis įvyku 
si staigiai po to pareiškimo 
Morbijevai rengėsi sūnų palai 
doti. Jaunuolis buvo pašarvo
tas karste ir jame išgulė o vi
są parą. Prieš uždengiant kars
tą ir rengiantis vežti Į kapus, 
motina sukniubo ant sūnaus 
karsto ir raudodama bučiavo 
sūnaus veidą. Jos ašaros krito 
ant jaunuolio skruostų ir pa
lietė jo kairės akies blakstie
nas. Staiga jai pasirodė, kad 
mirusiojo akies voką sujudė
jo. Motina tik suriko: „Jis gy
vas, jis dar gyvas“ ir apalpo.

Šermenų dalyviai puolė 
prie karsto žiūrėti. Ir tikrai, 
jaunuolio kairė akis buvo at
merkta, o lėliukė krutėjo i v'sas 
puses. Vaikinas buvo išimtas 
iš karsto ir skubiai pradėta 
ji gaivinti. Po keleto minučių 
vaikinas atmerkė abi akis. Ke
letą kartų jis pajudino rankas 
ir paskendo i gylu miegą. Ant 
rytojaus jaunuolis nubudo ir 
visai atsigavo. Pradėjo kalbė 
ti, papasakojo savo šiurpų per 
gyvenimą. Medžiui pritrenkus, 
jis nustojęs sąmonės. Bet vėl 
pajutęs šaltį, jautęs kaip tėvas 
guldė ji į roges, vežė namon, 
kaip felčeris pripažino ji mirų 
siu. Tai buvęs neapsakomai 
baisus dalykas, bet jis negalė
jęs nei sušukti nei pajudėti. O 
kokias baisias valandas jis išgy

reikalavo iš Cosleyo tuoj pa* 
pašlinti iš savo bibliotekos 
abi jo knygas arba atsiųsti 
jam savo sekundantus dviko
vės.

•’k--*-'*-'*-'v-v-V

LA HISPANO
CASA DE PEINADOS

Laikrodininkas

J. VAIČIŪNAS
Pigiai ir gerai taiso laikro 
džius ir kitokius auksi-

ŠILUVOJE BUS SENELIŲ 
PRIEGLAUDA

šv. Vincento a Pauliečio draugi 
ja Šiluvoje stato didelę senelių 
prieglaudą.

PERMANENTE Eléctrica .. §3 
« Croquiñol......2 95

« a Vapor. ..............• 5
« al Aceite ..................6
« Sans fils la mejor 5
« Shirley Temple 2 95

Neužmiršk, kad geriausi permanent! 
tik LA HISPANO

¡ sinuis daiktus.
• Pavón 1020, Fiñeyro

MITRE 500 U. T. 22-9700 
AVELLANEDA

...  m...........»

INSTITUI© de CLIMCR y tli L\!!R
Gydo vidurių, akių, ausų, gerklės, nosies ir moterų ligas. Kraujo, 
šlapinimosi ir lyties organus. Gydo kiekvienos l.’gcs specialistas.

Peršvietimas rentgeno spinduliais ir diateimia.
Kalba rusiškai ir lenkiškai

Priima nuo 14 iki 16 vai. Sekmadeniuis nuo 8 iki 12 bal.
PUEYRREDON 936, Buenos Aires.

Direktorius Dr. SCHAVELSON.
Klinikos gefė prie ligoninės Muniz. Už apžiūrėjimą §5.

venęs karste, girdėdamas, kad 
jį rengiasi gyvą palaidoti — sun 
ku ir apsakyti. Dabar jis jau
čiasi neišpasakytai laimingas, 
kad motinos ašarr s jį išgelbė 
jo nuo gyvo palaidojimo. Gy 
dytojai aiškina, kad tikrai mo 
timos ašaros buvusios jo iš
gelbėjimo priežastimi. Motinos 
ašara, nukritusi į sunaus akį, 
pakutenusi vekus ir pnertu- 
si atsimerkti. Taisingai priežo 
dis sako, kad motinos ašaros 
ir akmenį suminkština...

NUOBODŽIAUSIU KNYGŲ 
BIBLIOTEKA

Birminghamo pirklys To
mas Cosley, Anglijoje šiomis 
dienomis švęsdamas savo 50 
metų amžiaus sukaktį, paskel
bė renkąs nuobodžiau
sias anglų knygas, o tų knygų 
iki šiol susidariusi jau 10.000 
leidinių biblioteka. Deja, tuoj 
po to skelbimo ta, vis dėlto 
įdomią biblioteką, ėmė lankyti 
daugybė žmonių. Tarp kitu ją 
aplankė ir škotų rašytojas Mc 
Phersonas, kurio dvi knygos 
taip pat pasirodė beesančios 
toje Cosleyo bibliotekoje Ra- 

tojas dėl to taip ¡žeidė, pa- šy ESPECIAL PARA FAMILIAS
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KUO RU INS1S PIETŲ 
AER1KOJE RAP. SKIPITIS

Draugijos užsienio lietu
viams remti pirmininkas advo
katas Rapolas Skipitis išvyko 

į Pietų Ameriką. Pakeliui apie 
dvi savaites lankys Anglijos 
lietuvių kolonijas. Pietų Amen 
koje R. Skipitis žada pabūti 
bent keturis mėnesius, o gal 
ir dar ilgiau, išvykdamas laik- 
kraštininkams paposakojo apie 
savo kelionės tikslus.

reikalais, cenntrinės kolonijos 
steigimo, gal būt kurioje vie
toje žemės parūpinimo kas 
jau seniai keliama.

Skipitis esąs Įprašytas pa
sirūpinti ir kultūrinių 
organizacijų reikalais, skautų 
sportininkų.

Šiaip, stengsis užmegsti 
glaudesnius ryšius tarp tenykš
čių lietuvių kolonijų ir draugi
jos užsienio lietuviams remti.

Norima vietoje susipažin
ti su ekonominiais reikalais, 
lietuvių gyvenimu. Pietų Ame
rikoje išeivių daugumas yra 
naujokai Ir ekonomiškai daug 
silpnesni už Siaurės Amerikos 
lietuvius. Prieš penkerius me
tus Lietuvoje teko net aukų 
rinkti ir siųsti net gyvenan

tiems lietuviams pagalbos
Paskutinių metų nesugyve 

nimas verčias vietoje susipažin 
ti, ko su tenykščiais lietu
viais yra ir gali būti. Svar 
bu būsią vietoje patirti, ko
kios pagalbos ten reikėtų pa 
siųsti, kad lietuviai nenutautė- 
tu, nes nė viename krašte mū 
sų broliai taip smarkiai nenu
tausta, kaip Pietų Amerikoje. 
Domėsis Skipitis ir kitais

PIRMUTINE GIMNAZIJA 
DARBININKAMS L1ETUVO 

JE
Lietuvos darbininkai rodo 

didelį palinkimą ir uolumą 
šviestis bei kultūrėti. Darbinin
kams ruošamos įvairūs kursai, 
paskaitos gausiai lankosi. Jau 
daugelis darbininkų vakarais 
yra oaigę pradžios mokyklas 
ir įvairius kursus. Atsiranda 
darbininkų norinčių toliau mo 
kytis. Iki šiol darbininkams 
siekti aukštesniojo mokslo ne 
buvo tinkamų sąlygų.

Dabar Dabo Rūmai ima
si įsteigti daib ninkams suau
gusių gimnazij , kurioje moky
mas eis vakarais ir jos lanky
tojai turės įvairių lengvatų. 
Gimnazija pradės veikti dar

ši rudenį. Tai bus pirmutinė Ije. Tokių gimnazijų dar nėra 
darbininkų gimnazija l ietuvo'lnei Latvijoje, nei Estijoje

Foto Studija — Bellas Artes

Avenida Mitre 336. Avellaneda
UT. 22 = Avellaneda = 79SO

Vienintelė Eietuviška
SPAUSTUVE

Atlieka' ¡vairiausius spaudos darbus visomis kalbomis

Spausdina laikraščius, Žurnalus, Knygas, Atsišaukimus ir kit.
Komercinius spaustuvės darbus:

propagandinius lapelius, kvitų blankas, laiškus, vokus, komercines ir vizitines korteles ir kit.

Fraga 115, Piñeyro Avellaneda
Teleferas: 2? - £<76

7



8 PIETŲ AMERIKOS ŽINIOS Nr. 34

Mažiesiems
n*

Svarumo prieteliai
Šluota, šepetys, muilas
Ir šukos raginės
Kartais tarp savęs karštas 
Padaro imtynias

ŠEPETYS:
Aš esu toks šepetys, 
Niekam nieko netruk 'au, 
Kartais dirbu kaip arklys, 
Smėli, dulkes nuvalau.

ŠLUOTA
Esu šluota aš iš kampo 
Ir po pirkia aš sukuos, 
Vis mane spardo, tampo, 
Bet aš dirbu ir džiaugiuos

SUKOS
Aš smėlio, dulkių nevalau, 
Aš ir pirkios nešluoju,
Tik puikiai galvas sutvarkau 
ír plaukelius šukuoju.

I
§

Diplomuota Modiste g
Ona Karosienė |

Siuvu įvairių rūšių mote- § 
riškus drabužius už labai že- § 
mą kainų. Lietuvatėms dide- S 
le nuolaida' kviečiu apsilan- g 
kyti ir bersitikrinti. lei no- » 
rit atrodyti daliai, susdinki- § 
tės drabužius tik pas mane § 

' a S c. Ariel 672 esq. Ramon Franco §

Vilde F. C. S. § 
8 si

g g
į LIETUVIŠKA SPAUSTUVĖ Í 
cį Atskirų derbų kaires:
E Už atspaindii in t pini 1 (t C ui, ]t]elii.$ 3.- K
S Už alsiautdil.in ą pilną KCO laiškan s bekų ... $ 9.- į
H Už atsj aurdininą piiną ICC kcnc.jcii.ii ketelįų F l.fO g]
S Už alsjaurdiuną jiina, KO vidinių kciidių í t.80 3

S Taipgi atiekciri jvaiiCs daliai ir sretinenis kailinis 3
G Visais ųausiuv<s daili n Iriais Ixijl t»s am cinikai B 
S arba telefonu: U. T. 22—9476 į
N 3g Fraga 115 Piñeyro Avellaneda <

Akušerė 
Europiete

Diplomnota Pragoj ir 
Bueuos Aires

Filamena Beneš-Bilek
C LIHfl 1217, 1 piso 
U.T. 23—3389 B. Orden 
Pnima kasdiena nuo 9 ryto 

iki 8 vakaro, sekmadieniais vi
są dieną Specialistė prie gimdy 
m o ir visų moterų ligų.Kalba 
k visomis slavų kalbomis vokiš 
kai ir supranta lietuviškai.

MUILAS
Kaip jie smarkiai baras riejas, 
Kaip jie girias savimi.
Aš, kai dirbu, putos liejas, 
Vanduo eina vilnimi.
Taip, jūs esant gan geručiai. 
Bet aš už visus geriausias: 
Mane myli mažučiai, — 
Žino jie, kad aš švariausias.

Didelė lietuviu Dantų Klinika
-Clínica Dental Pavón -

DANTIS GYDO IR TAISO GYLI TOJAI SIECTA LIFTAI, D2HC11 Cit ŽICIIIIMS l MA 11 HI 111 ( 11 

VEDEJAS IR SAVlNItsKAS DANT. GYD. N. KRUKAUSKAS

TRAUKIAMA 
dantys be 
skausme 
VELTUI, 

jei daromi 
nauji dantys.

Priimama 
kasdien nuo 
9 vai. iki 

12 ir nuo 2 
iki 20 vai.

Peržiūrėjimas 
veltui

Telefonas:
22 - 9395

Dirbami 
begomuriniai 
balti, aukso 
ir kaučiuko 

dantys

Aukso dantys 
ir koronos 22 

nuo $ 10, 
balti dantys 

nuo S 4 
Plombos nuo 

$ 3.

Porcelianinės 
KORONOS

Ilgametė 
garantija

Plcn bes daro
mos iš aukso, 

platines ir 
poiceliano

Atvaizde matyti viena U klintie» konaulterijų

1‘avon 4SN Avellaneda
— 4 kvadros nuo Avenida Mitre —
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PIETÜ AMERIKOS tlNlOÜNr. 34

-- URUGŲVAJALS ŽINIOS
Prenumeratūra Urugvajuj metams 3 pesai, 

pusei metų 2 peš. Lietuvon 4 pesai.
Adu inistracijos reikalais kreiptis šiuo adresu

Fraga 115, Avellaneda
BUENOS AIRES j

’ —

D ž i u n g 1 é s
Daugelio po Pietų ir 

Centralities Amerikos ekspedi
cijų viršininkas Gregory Ma
son Nąujorko laikraštyje This 
Week aprašo savo aventiūras 
įspūdžius. Paduodame vertimą 
Pietų Amerikos Žinių skady 
tojams.

Greitu laiku manau grįž 
ti į Kolumbiją ir indėnų gimi 
nei Kogaba sugražinti medinę 
kaukę, kuriems ši kaukė turi 
didelės reikšmės, nes indėnai 
galvoja, kad ši kaukė juos ap
saugoja nuo ligų, potvynių ir 
žem s drebėjimų.

,,Dievo kaukę“ pirkau iš 
Palomino miestelio policijos 
virsimu o. Šis miestelis randa 
si piie hierra Nevada Santa 
Maita pusėje. Pirkau šią kau
kę, kad padavanojus Filadelfi
jos Universiteto Muziejui, bet 
vėliau sužinojau, kad ši kaukė 
buvo išvogta, kada Kogabos 
patdarkas buvo išvykęs. Štai 
gus grąžinimas būtu -buvęs į- 
žeidimas to asmens, iš kurio 
plikau, iš antros pusės dabar 
turėjau progos nors paskolin
ti Universiteto Muziejui, kad 
galėtų gipsinę išsilieti. Mano 
adjutantas James Howkins, ku 
ris gyvena Santa Maria, Ko
lumbijoje, man pranešė, kad 
indėnai visai manęs neįtaria 
dėl jų pražuvusius medinės 
dievo kaukės. Tikiuos, kad kau 
kės grąžinimas juos labai nu
džiugins ir tas nesumažins jų 
draugiškumą, kurį anksčiau j't 
yra man parodę.

Kagobos turi labai ma
ža šių kaukiu ir jie jų nemo
ka padirbti. Taip pat tikino', 
kad būsiu pirmutinis, kuris yra 
žiną kurį nors indėnu daiktą.

Džiunglių gyvenimas y- 
ra labai skirtingas, negu mies 
tu. Daugelis džiungles įsi'a z 
duoja labai pavojingomis Tie 
sa per penkiolika mano keba- 
vimo metų po džiungles esu 
patyręs pavojų, bet did'iausį 
savo gyvenime turėjau mies
te, kada po šešių mėnesių klai 
džiojimo po džiungles, grįžęs 
į Naująją Angliją, per automo
bilio kat<strofą, sulaužiau šon 
kaulį. Džmiglių pavojai yra la- 
tai skirtingi, negu miestų. Pa- 
pterl'i ¡u k us pavyzdžius.

Keli metai atgal, orga

nizavau ekspediciją į Aseen 
cion įlanką į rytus nuo Meksi 
kos Valstybės Yucatan. Žemė
lapis tas vietas rodė kaip ne
pereinamas ir todėl manyje ki
lo didelis noras ten vykti. 
Prie manęs prisidėjo gamtinio 
kas Ludlow Griscom ir du jū 
rininkai Ógden Mc Clurk ir 
Frank Whiting ir mažu laive
liu išplaukėmė. Ieškojome ap 
griovusių miestu, miestelių, 
bei kaimų. Užtikome daug 
paukščių visai nežinomų. Įdo
mesnes vietas fotografavome. 
Taip man bevaikštant, staiga 
pajutau, kad pradėjau žemėje 
skęsti. Greitai pamečiau vieną 
guminį batą. Žemė kas kartą 
vis dubo gilyn. Mano draugai 
greitai pastebėjo mano padėtį, 
ir ieškojo būdu ma o pade 
čiai gelbėt’. K’ekviena mano 
pajėga išsigelbėti, dar labiau 
klimpau į tą pelenų žemę. 
Purvas vis labiau kilo. Galvo
jimas pasidarė labai greitas. 
Per trumpą laika perbėgo tūks 
tančiai minčių. Purvas pradėjo 
siekti'pusiaują. Jau nebeval- 
džiau savo nervų. Whiting la
bai stengėsi man pagelbėti, 
bet aš jam perspėjau, kad sau 
gotųsi, nes ir jį galėjo ištikti 
ta pati nelaimė. Pasistengiau 
kiek galint daugiau susiriesti, 
kad galėčiau toliau nusviesti 
foto aparatą, kuriame buvo 
brangių nuotraukų. Pagaliau, 
ištiesiau jam savo šautuvą ir 
pats laikiaus už vamzdžio. 
Whiting palaipsniui, bėt visa 
jėga traukė mane. Laikiaus už 
šautuvo tik viena ranka o ki
ta stengiaus irtis. Pagaliau, 
pajutau, kad purvas nuo ma
nęs atsipalaiduoja ir pamažu 
1 kau išgelbėtas.

Džiunglėse turi būti la 
bai akylus. Pavyzdžiui apie 
medžio šaką gali būti apsivy 
niojusi gyvatė ir praeinant pro 
tą medį gyvatė — smauglys už
krinta. Labai reikia vengti mie 
goti pasirišus ant sauso me 
ižio šakų, nes pasitaiko, kad 
medis virsta ir tokiu būdu už
virsią ant viršaus. Kartą bu
vau labai pavargęs. Ė’au gulti 
anksčiau už savo draugus. Mí n 
beliprnt į rudį, rr.ecis gruvo 
Aš žen ę jcsirkiiu prie ii t ir 

Tęsinys 11— taire puslapyje.

Urugvajaus Lietuvių Tautininkų
— Sąjungą —

c. San José 1017. Montevideo
R. O. del Uruguay

Lietuviška Laivų Agencija 
— Ig. Stungevičiaus — 

c. Colón 1610. Montevideo.
R. O. del Uruguay

Lietuviška Krautuvė
P. Evolucko

c. Beri e 1856. Cerro.
Montevideo

Tintorería
Budrelkos

o.Canelones 962 Montevideo

Pianu dirbtuvė Lira
A. Dambrausko

San José 1017. Montevideo
Didelis Restoranas

Vinco Milkinčio 
coli e 1. Nr. 77, Barrio Casabe 

Villa del Cerro.

Foto Arto
Stasio Bartnikaičio

C. Grecia 312, Villa del Cerro.

Tintorería Paysandú
E. Diko 

calle Paysandú 1142

Lietuviškas Restoranas,
Juozo Ramono 

calle Ituzaingo 1261

Ar jau užsisakei didžiausį laikraštį

P A. ŽINIAS
Kurs metan e tekainuoja tik 3 pezai, putei metų
2 pezai. I ii ti vrn metan t ki ii roja 4 pezai ir pu
sei metų 2 pez. Atskiro m n erie kaina 5 cent.
P. A. ŽINIOS yra dsilo žmenių, sveikos lie
tuviškos minties laikraštis, kūrime ratile lengvo 
pasifkaityno straipsnių, , rpysr kričių, koiespon- 
dencijų iš invairių lietuvių kolonijos vietų, tivm- 
pų pasaulinės politikos žinučių, čia tąsi kaip ta
vo gin irės Lietuvoj gyvena ir kit.

Pinigus siųsti spdrsi stucsf Iii kivetr < t< imli 
se arba pašto čekiais aila pašte muk’ ten is ?iu<

adresu: P. Amerikos ŽINIOS, Fraga 115, Avellaneda
Telefonas: U. T. 22 — 9476

I----  . ------ ----- --------------- -•■-'f

į VISU LIGŲ KLINIKA
| BENDROJI KLINIKA
= Vidurinės ligos, girdis. Plaučiai- Kepenes. Pilvas. Nervai, ©ai

vos skaudėjimai. Reumatizmas Gemorojos.
= PLAUČIU LIGOS.
= Kosulys aštrus ir kronikas bronkitas. Astma. Plevritas ir ki 
= toki susirgimai plačiais pas mus galutinai išgydomi. Bendra- 
= nusilpimas — stoka apetito, menkėjimas (svorio netekimas) 
= praeina visiškai, kas pas mus gydosi.

I Venerines Ligos
= TRIPERIS gydomas greit ir bet skausmo naujausiais metodois.
- SIFILIS: 606 — 914. Odos ir kraujo ligos.
H Klinikoje randasi LOVOS atvykusiems iš toliau nuo
= 1 peso į dieną.

MOTERIMS ATK1R0S PATALPOS,
= Patarimui $ 3. Mėnesinis abonentą nuo § 10 j mėnesį
= Priėmimo valandos nuo 9 vai, iki 12 ir nuo 15 iki 21 v.
= Sekmadienais nuo 9 iki 12 vai.
= Kalbama: iusiškai ir vokišką!

Mcdecincs paslaptys griežtai išlaikomos.

Į SUIPACHA28
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NORINT PIRKTI
Skribele, Baltinius, Kaklaraiščius 

ir BatusVIENINTELIAI... T’l K ...
Casa

DOMIGUEZ y BOSCH
FRIES PAT AVELLANEDOS STOTI

U.. 2 - 7740
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AMERIKA IEŠKO METE- sę išmėtytos. Jos yra įsiraus 
ORO TURTLE dydžio ir viena kriptimi nusė-

Maždaug prieš penktus,tos: jau aišku, kad meteoras 
tūkstančius- metų netoli Vislo i 
vo, Am tikos valstybėje Arizo i 
neje, nukrito milžiniškas mete 
o as, išm šdamus apie pusan- 
k iou.ttro diametru ir pusan
tro šimto metrų gylio duobę. 
Pažiūrėjus atrodo, kad toji 
duobė yra užgesusio ugnikal
nio krateris, tačiau iš tikrųjų 
joje slypi kosminio pasaulio 
lobiai, korius atnešė meteoras.

Paskutiniuoju metu mete
oro atneštais lobiais vis labiau 
ir imama domėtis. įvairūs 
brangenybių ieškotajai suka gal 
vas, kuriuo būdu iškelti žemės 
gelmėse glūdintį metr ro atneš 
ta auksą. Tačiau meteoro smul 
Uosios dalys — mažyčiai dei 
manto gabalėliai, kurie taip 
pat labai brangūs, ne tiek vi
lioja turtų ieškotojus, kiek šva 
rus nikekis, kurio, spėjama, la 
bai daug esą, ir platina, ku
rios milžiniškoje meteoro masė 
je yra taip pat nemažas 
kis. Paskutiniuoju metu,— pri 
taikius, lyg ir kerėjimo galios 
turinčią priemonę — magneti 
nį vaiometrą, kuris jau padėjo 
tūkstančius tonų žemėje gulin
čių metalų rasti, — pasiekė 
tiksliai nustatyti ir šio sudužu 
šio meteoro brangiųjų liekanų 
vietą. Prieš tai jau penkiasde
šimt metų buvo įvairiausiomis 
priemonėmis grąžomą žemė, 
tačiau meteoro liekanų nerasta. 
Ta megnatinė akis, kuri len
gvai prasiskvarbia pro viršuti
nį žemės sluoksnį, nustatė, 
kad šio meteoro — sviedinio 
skeveldros net pėnkiose vieto

REIKALINGI ADRESAI
atskrido į žemę iš šiaurės rytu 
ir ttsimušė maždaug trijų de
šimčių laipsnių kampu.

kie-

Tęsinys iš 5 — to puslapio) 
Albanijos karalius Zogú 

turi 38 metus. Yra gražaus su 
dėjimo ir melankoliško charak
terio I sostą Įžengė prieš <ivy 
liką metų. Turi motiną našlę. 
Motina karalienę priima tik 
privilegijuotus svečius. Visu o 
met pasiūlo perfumuotus papi
rosus ir jeigu kuris nepriima, 
jaučiasi įžeista. Karalius turi 
tris seseris, kurios ypatingai 
yra viena į kitą panašios. Yra 
tarp dvidešimts ir trisdešimts 
metų.

Vasaros metu visa ka
rališkoji šeimyna išvažiuoja į 
pajūrį į Durazzo miestą. Apsi 
tveria palapines ir taip pralei
džia vasarą. Tokiose sąlygose 
šis šlubas poetas ir amžinas 
girtuoklis mokė karaliaus sese 
ris.

rw

Tęsinys iš 9—to puslapio 
nuvirtęs pavivoliojau. Sužei
džiau kairę koją. Medžio ša
ka kliudė tą vietą, kur pradžio 
je buvo mano galva ir jeigu 
būčiau užsimušęs, tai aš pats 
būčiau buvęs kaltas.

Smauglių džiunglėse 
už inkama mažai, o Įvairių rū
šių gyvatės bėga nuo žmogaus 
ir ji tik tada Įkanda kai ant 
jos užlipi ar ranką uždedi. In
dėnai taip pat nėra pavojingi, 
jie elgiasi lygiai taip pat, kaip 
kaip pasielgi su jais.

Argentinos Lietuvių Tautininkų 
Sąjungos C m tro Vadovybė 

ir
Buenos Aires bei Avellanedos
Ai g. Liet. Taut. Sgos Skyriaus

' Valdyba —
c. Fraga 115Piñeyro, Avellaneda 

Buenos Aires

Arg. Liet. Tautinikų Sąjungos 
P. Alsiuos Skyrius

P. Alsina

Buvusių Lietuvos Kariuomenės Ka
rių Sąjunga Pietų Amerikoje 

Bs. As.

Arg. Liet. Tautininkų Sąjungos 
— Berisso Skyrius — 
e. Nueva York 4707. 

Berisso F. C. S.

Arg. Liet. Tautininkų Sąjungos
— Rosario Skyrius —

Ada. 12 de Octubre 320 Saladillo.
Rosario de Santa Fé

Arg. Liet. Tautininkų Sąjungos 
— Tuku mano Skyrius — 

Ada. Mitre 6 cuadra, c. Perú 
esq. 12 de Octubre 

Tucuman

Kordobos Lietuvių Savišalpos
Draugija „Neptūnas“

c. Méjico 706. Alto G-ral Paz 
Cordoba i r

Lietuvių Tumo - Vaižganto
— Mokykla —

c. Brasil 2227. V. Castellino

DariiUs ir Gi-<io vrido lietuvių 
—mokykla —

c. Servet 1282, N. Pompėja.

Skaityk ir platink
PIETŲ AMERIKOS ŽINIAS

= Pietų Amerikos Žinios = 
Redakcija ir Administracija 

ir
— Spaustuvė —

Fraga 115, Pineyro. Avellaneda

— Spaudos Klubas —
• t ;• i 115. Pineyro. Ave laneda

A. L. K. Federacija
Olavarria 882. Bs. Aire»
Bažnyčia Santa Luccia

Av. Montes de Oca 550, Bs. Aires 
į Kolonijos Kapelionas

Herrera 287, Buenos Aires
Lietuvos Pasiuntinybe

Konsulatas
Cerrito 1493 Bs. Aires

LIETUVIU — ISPANU
— ŽODYNAS —

Galima pirkti šio laikraščio reda
kcijoj lietuvių ir ispanų kalbos žo
dynas. Jis kainuoja 1 pesas.

Reikalaukite.

Taiso laikrodžius
žiedus ir kitokias brangenybes, 

taip pat gab’ma pirkt naujų laikro
džių žiedų, akinių ir kitų. Lietuviams 
nuolaida. Tad eik į ,,Casa Alemany 
H-nos.. C. DOMINQUEZ 830 

PINEYRO.

— CINE ROCA — 
Pavón 56. Aveli. U.T. 22= 7928

Visada geriausios ir nau
jausios filmos. Programa įvairi

Didelė Klinika
CONSTITUCION

Modernus VE b E R b b I C L f) c’j n ¿s: I E I b C F Z GIJA 
aštrioji ii kicBuka: tralizai pnziEiėjnrj ai {eiaj ufycylės 
ODA ir P'FIILS Kiaujc aralizai su Verst rr.ro retime. 
S!a[ i rrc. E E C A L A V N A E Í < 11 at Imis 11 si f i ė ne s Vien 
rių ligos: Sueis, ¿kivis, I ttčiei (krutu <s ir rtfairs siti reli
mar) Ktperes irkslai. VAR'SAI- FIKCF TAI b C 
T E Í Ų; kur ški flliksai. besiimąs BEI N AT Giatika.
GE1 Ei F. b C i 'Í Z L E T S basics sietes migdolai, epera-.- 
cijrs lik 3C pezų E ZN.b A. X. SPibELLlAl-
Neleisk veltu piniyų r ei laike. Tiktai čia įah tikrai išgydyti, 
nes mūsų daktait- specialistai priziūn asmeuiškai, mūsų senoje 
ir akredituotoje Klnikcje

KALBAMA LIETUVIŠKAI
Ekoncmiski abonentai, Valdininkams ir daibininkams išsimokė- 
jitno lengvatai
Prieinama nuo 9 iki 12. Sekmadieniais ir šveniadieniais nuo 

9 iki 12 va.l.
MŪSŲ LAIKPŠČIO SKAITYTOJAMS 

FERŽiURĖJIMAS VELTUI

L IMA 1618
11 i: / . /r 111; z ((r i g ' i ( (r

Cine G-ral Roca
Rvellaneda' 1Pavón 56 U. T. 22-7928

Empresa DI GIULIO

Visada geriausios ir naujausios filmos programa įvairi.

-jiiiuniiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiii  iiiiniiiiiiimiiiiiiiinntiiimiiiiiiirTnrniiiiiiiimiiiiiiiiiinnnv

Dr. A. GODEL
SENIAUSIA KLINIKA

Prityręs Specialistas greitam išgydymui:

BLENORAG1JA — Akloji ir Kroniškoji
SIFILIS — įvairios Odos ligos
Kraujo analizas. Vidurių ligos. — Plaučių ligos
Reumatizmas
SPINDULIAI X— Medicínale Elektra
Moterų ligos Motė. Ovarios. Netvarka menstruacijų 

Lietuviams pirma* peržifirėjimas veltui

Priėmime valandos nuo 9— I2’ir nuo 15'— 20 va k

Cangallo 1542. Buenos Aires
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V. V. S. VISUOTINAS NARIŲ 
SUSIRINKIMAS

Šio mėn. 28 d. 12 vai. 30 min. j- 
vyks Vilniaus Vaduoti Sąjungos 
Buenos Aires Skyriaus narių vi
suotinas susirinkimas p. Povilonio 
svetainėje, B. d elrigoyen 1692.

Bus komiteto rinkimai.
Visi nariai kviečiami dalyvauti.

Komitetas
PASIMIRĖ

Rauson ligoninėj, šio mėn. 4 
dieną pasimirė Motiejus Asaba, 34 
metų amžiaus, kilęs iš Marijampo
lės apskričio, Veiverių valsčiaus. 
Velionis Argentinoje išgyveno de
vynerius metus. Paliko žmoną ir 
du sūnelius ir Lietuvoje seną tėvą 
ir brolius.

SUSIRINKIMAS.
Siu metų, sekmadieni, rug 

piūčio mėn. 28 d. 14 val. cal 
le Londres 4553, Berisse yra 
šaukiamas Argentinos Lietuvių 
Tautininkų Sąjungos Berisso 
Skyriaus visuotinis narių susi
rinkimas. Narių dalyvavimas 
būtinas.

Pirmininkas K. Pilka
Sekretorius S. Bogušas

BUVO ATVYKĘS IŠ RO
SARIO

Šiomis dienomis iš Rosario 
miesto į Buenos Aires buvo 
atvykęs lietuviškų novelių ra
šytojas p. Kazys Auglys. Jis 
turėjo tikslo Buenos Aires 
mieste atidaryti mažą saldai
nių dirbtuvėlę, bet pagyvenęs 
tris dienas, grįžo atgal į Rosa
rio miestą.
ŽYDAI VĖL LAUKIA GO

JŲ VAKARO.
Lietuviškas žydelis Sudakas 

padaręs a gut gešeft per Išei
vių dienos minėjimą, dabar vėl 
nekantriai lai kia kito gojų va
karo, nes per pirmąjį uždirbo 
60 pezus, o prie vakaro prisi
dėjo bėk, kad į vakara atvyko 
trys žydeliai su pakvietimais.

SKUBIAI PARSILLOEA
Gražiai įrengtas Chalet mū 2 

namas, susidedąs is miegan ojo kam
bario, komedoro - valgyklos, virtuvės 
ir kitų patogumų, Iren- ta šviesa, van
duo ir kiti įrenginį i. Vieta labai 
graži, pro šalį eina autobusai N. 15, 
59 I 1 ir tramvajai del Puerto. Par
davimo priežastis — skubus išvykimas 
į Siaurės Amerikos suvienytas valsty 
bes. i artis vietoje: paprastomis dieno 
mis nuo 5 Vai. po pietų šventadieniais 
bet kurią valandą.
c. La Rioja 2081. La Mosca. Aveli. 

Pranas Barodica

PIGIAI PARSIDUODA
Del skubaus išvykimo į Lie 

tuvą pigiai parsiduoda didelis že
mės sklipas (507 varai) ir mūri
nis namas labai gražioj vietoj, 
pro šaų eina autobusas raidė „A“, 
tik dvi kvadros nuo Mitres. Vi- 
V Dominico. Tartis vietoje ė. 
De la Pena 548 Villa Dominico 
F- C. S. Petrus Kelmickis.

PARSIDUODA ALMACENAS
Pigiai parsiduoda gražiai jng- 

as almacenas plačiai lietuviais 
apgyventoje vietoje. O jei kas no 
rėtų pirkti namą, parsiduotų ir 
namas kartu su almacena. Duoda
ma išsimokėjimo palengvinimas 
Lietuviai pasinaudokite proga. 
Tartis vietoj: Calle Paraguay 2596 
Villa Castillino

SVARBU VISIEMS
Paieškau sodio su kapitalu uždėji

mui pelningo biznio Pintura Duco, ta
picería supirkinėjimas ir pardavimas 
sutaisymas naudotų automobilių. Nes 
varbu, kad ir suinteresuotas šio ama
to nemokėtų, svarbu -kad tik turėtų 
šiek tiek kapitalo. Tartis calle Manuel 
la Pedraza 2720, Colonia Alemana. 
Val. Alsina.

VEDYBŲ TIKSLU
Esu 40 metų amžiaus, neblogai 

atrcdau, ieškau panelės arba našlės, 
Sursipziiiti per laiškus. Jei fatiksim 
vieras kitan, tai apsivesim Laiškus 
rašyti lieti v V ai aiba vokiškai arba 
net ispaniškai. Atsakysiu kiekvienai 
ir laikysiu paslapty. Rašyt’: Sr F. A. 
89 Calle Paraguay 1879 Avellane-

j Darbo - Patarimų Biuras |

I
 Teikia įvairius juridinius patarimus. Rišo prašymus laukis, sutar j 

tis kaip lietvių, taip ir arger.tinų kaltėmis. 1 adecia įsiūpirli Aigenti- > 
nos pilietybę ir kitus dokumentus, kaip tai atiikviet.mui savo gimi- S 
nių iš Lietuvos ir kit. C

Raštinė atdara nuo 8 aal. ryto iki 10 vai vak. c

Fraga 115 Pineyro Avellanada, sTelefonas: 22, Aveli. S476 >
i****»»»******»*****—****»,********»*******»**********—»

r ♦ APTARNAUJAMA GYDYTOJŲ
, SPECIALISTŲk L Venerinės ligos: Blenoragija ir jos kompli-
kacijos, išsiplėtimai prostatitis, gydoma moks- 

Q S' liniai eiektrolisis, uertroskopija. Sifilis (606 - 
Z* , 914) impotencija. Gydoma pigiai. Oda: Ache
egzema, ulceris. Kvėpavimas: Džiova, asma, kroniškas 
bronkitis. Širdies ligo*. Viduriai, virškinimą*: Gydomi 
profesoriaus Paul iš Vienos. Ginekologija: Nėštumo dia- 
gnozas nuo pirmos savaitės, gimdymai, matriz. Memoro- 
ides; Išgydoma be operacijos ir be palikimo darbo. Gerk
lė nosis ausy»: Tonsilų polipų operavimas, etc. Laborato
rija analizavimui kraujo, šlapumo, Supranta lietuviškai. 
X SPINDULIAI — ULTRAVIOLETAI — DIATERMIJA 
INFRARAUDONI. PATARIMAI $ 3.—
Priėmimas: nuo 10 - 12 ir 15 - 21. Šventėmis nuo 10 iki 12

s=“== x x :■
X
1111 NOR IN T PATAISYTI SAVO 

SKRYBĖLĖ
naują pasidaryti sulig pasku- 

tižiausios mados, kreipkis
| 657 DOMINGUEZ 657
ii Pineyro, Avellaneda

¿III Valoma ir presuojama kostiumai

1 ■ La Victoria -
íx-x-x-x-x-x-ix-xi

CLINICA MEDICA 
Atdara nuo 14 iki 17 vai. vakaro 

Direktorius Dr. RLPEFftV1C1LS
su diplomais iš Rusijos ir Argentinos Chirurgas F i o r i t o ligoninėj 
chirurgija moterų ligos, Spinduliai X ir spinduliavimas

Apžiūrėjimas 5 ptsai 
eORRIENTEb 1955 B. Aires U. T. 47—7746 

Subrtnas inn vajai Latitie, 21 12, 55

Para Calzar Bien
(Saša Rodríguez

Para Precios Económicos — Casa Rodríguez
Norin! pigiai ¡ giežiai avėti, — kjejlis į C: m Fiti'gto

Giribcne 1070 Piñ.y.-o

ZZZZZZZZZZZZZZ>WZZZZZ/ZZZZZZZZZZ«^

Pirma lietuviu soicriu Deivide
PILDĄS KURSAS Ü0. Išgaunu R<gi<nf (tjm) 1..^, 

ir picvinciji lt i. ¡il.t» ijukU 
jinio Irbejikiu ¡et jažinin». n 
gatvėn is, 1 < < < i c, i »i j) i • , 
vo mekimt n s, į»i, ] uj jie neri, 

tarnavimas suradime darbo veltui
Visos 43 tram vijų ir autobusų linijos pravažiuoja pro n ūsų mokyklą

C. Viertes 1789. (F®ente Barracas) Bunce Aires
J U T. 21-0265

F. A. Irniii fcpaubluvė, Fraga 11&, Avellaneda
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